REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E DREJTESISE

1678/ MINISTRI
Nr. rot. Tirané, méZ2 /0% /2024

URDHER

Nr.2/4,Daté 22 .0y 2024

“PER NJE SHTESE NEE URDHRIN NR. 619, DATE 23.11.2022, TE MINISTRIT TE
DREJTESISE, “PER PERZGJEDHJEN E INSTITUCIONEVE TRAJNUESE PER
REALIZIMIN E PROGRAMIT TE DETYRUESHEM TE TRAJNIMIT PER
KANDIDATET PER NDERMJETES TE PASURIVE TE PALUAJTSHME”, 1
NDRYSHUAR

N& mbéshtetje t& nenit 102, pika 4 t& Kushtetutés sé¢ Republikés sé Shqipérisé, té nenit 7, pika 2,
té ligjit nr. 8678, daté 14.5.2001, “Pér organizimin dhe funksionimin e Ministrisé sé Drejtésis€”, i
ndryshuar, ligjit nr. 9/2022 “Pér profesionin e ndérmjetésit t& pasurive té paluajtshme”, si dhe
urdhrit t& Ministrit t& Drejtésisé nr. 184, daté 04.05. 2022 “Pér miratimin e rregullores s€ programit
té detyrueshém té trajnimit pér kandidatét pér ndérmjetés té pasurive té paluajtshme”,

URDHEROJ:

1. Né urdhrin nr. 619, daté 23.11.2022, t& Ministrit té¢ Drejtésisé, “Pér pérzgjedhjen e
institucioneve trajnuese pér realizimin e programit t& detyrueshém t€ trajnimit pér
kandidatét pér ndérmjetés té pasurive té paluajtshme”, i ndryshuar, shtohen si institucione
trajnuese:

o Universiteti Mesdhetar i Shqipérisé
e Universiteti Europian i Tiranés

2. Ngarkohet Sektori i Arkiv-Protokollit né Ministrin€ e Drejtésisé pér marrjen e masave pér
njoftimin e kétij urdhri, Universitetit Mesdhetar té Tiranés, Universitetit Europian t&
Tiranés dhe Kolegjit Universitar té Biznesit (KUB).

3. Ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme e Céshtjeve Rregullatore t& Drejtésisé prané Ministrisé
s& Drejtésisé pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij urdhri.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.

Bulevardi “Zogu I-r&”, Tirang  Tel: + 355 4 2259 390 hupAwavy drgjtesiagov.al  infocdrejtesia.gov.al




